aliā de facto. **Quart** quū viduā duxit vl̄ corruptā. & i his
oibꝰ est irregularitas adiūcta. Sed nō videt̄ q̄ d̄bat̄ ir-
regularitas ex h̄ q̄ aligs vginē nō duxit vxozē: qz pl̄ i-
pedit̄ aligs defectu p̄prio q̄ alieno. **Sz** si ipse d̄bēs nō
sit vgo nō sit irregularitas: q̄ mlto forti. si vxoz ei. nō sit
vgo. Ad h̄ dico q̄ in cōiūctōe xp̄i & eccl̄ie vnitas ex vtra
q̄ pte iuenit̄. & iō siue diuisio carnis iuenit̄ ex pte viri si-
ue ex pte vxozis est defect̄ sac̄i. sed tm̄ diuersimode: ex
pte viri requit̄ q̄ ipse sit vgo. Cui. rō assignat̄: qz defect̄
in ipso sac̄o causat irregularitatē. **Corruptio** aut̄ carnis
extra matrimoniū d̄tingēs q̄ p̄cessit matrimoniū: nullū
defectū facit in sac̄o ex pte illi. in quo est corruptio: sed
facit defectū ex pte alteri. qz act̄ d̄bētis matrimonij
nō cadit supra seipsū sed supra alterū: & iō ex termino spe-
cificat̄ q̄ est etiā respectu illi. act̄ q̄ si mā illius sac̄i. vñ
si mulier eēt ordinis susceptiua sic vir efficiēt irregularis
ex h̄ q̄ duxit i vxozē corruptā: nō aut̄ ex h̄ q̄ corrupt̄
d̄bit: ita fieret mulier irregularis si d̄beret cū corrupto:
nō si d̄beret corrupta nisi in alio matrimonio p̄i. corru-
pta fuisset. **Sz** dicis esto q̄ aligs deflorauit aliquam
quā duxit postea in vxozē. **Talis** nō videt̄ irregularis:
qz nō diuidit carnē suā in plēs: nec etiā vxoz ei. & tm̄ duxit
corruptā i vxozē. **R̄n̄sio**: i tali casu sūt diuerse opinio-
nes: tm̄ pbabili. ē q̄ nō sit irregularis: qz carnē suā nō di-
uisit i plēs. **Querit̄** et̄ an cū bigamo possit dispēsari:
Dico q̄ bigamie n̄ ē adiūcta irregularitas de iure nāli s̄z
d̄ iure positiuo. nec itēz ē d̄ eēntialibꝰ ordīs: q̄. s. aligs n̄
sit bigam. qd̄ p̄z ex h̄: q̄ si aligs bigam. ad ordies acce-
dat characterē recipit: & iō papa dispēsari p̄t i tali irregu-
laritate totalr̄: sed ep̄s quātū ad minores ordines. Et q̄
dā dicūt q̄ etiā quātū ad maiores ordines in illis q̄ vo-
lūt deo in religiōe seruire ppter seruire vitādū religio-
soꝝ discursū. **Et** si obycias. d̄. ius diuinū nō lz dispēsari:
sed oia q̄ in canōe dicunt̄ ad ius diuinū p̄tinēt. Quis
igit̄. **Ap̄ls** in scriptura canonica dicat. **Oportet** ep̄z vni.
vxozis virū eē. videt̄ q̄ nō possit in hoc dispensari. **Sz**
hoc verū est quātū ad ea q̄ sunt de iure nāli: & quātū ad
ea q̄ sunt de necessitate sac̄ozꝰ & fidei. sed in alys q̄ sunt
de institutiōe ap̄loꝝ: quū eccl̄esia mō hēat eādē p̄tātē sta-
tuēdi quā tūc habuit: p̄t p̄ eū qui primatū tenet in ec-
clesia dispēsari. vide infra in p̄scriptio: & casus.
Bigenis tis ois ge. q̄ ex duabꝰ gētibꝰ est natus sicut ex p̄re-
tusco & matre franca. & cōponit̄ a bis & gens tis.
Bigenus na. nū. penul. cor. cōponit̄ a bis. & genus. & dicunt̄
bigena aialia que ex diuersis generibus nascunt̄ vt ma-
lus ex eq̄ & asino: burdo ex equo & asina. muscino ex ca-
pra & ariete. est eni dux gregis fm̄ Dug.
Bigermen nis neu. ge. i. seges vel legumen ex duobꝰ ger-
minibus cōmixt. & cōponit̄ a bis & germen.
Byuga ge. idem est qd̄ biga.
Byugis. a biga vel byuga d̄r byug. ga. gū. & h̄ & h̄ byugis
& h̄ ge. in eodē sensu. & substatiue declinata inueniunt̄ h̄
byug. gi. & h̄ & h̄ byugis gis. & dicunt̄ byugi vl̄ byuges
equi q̄ trahūt bigā. vel q̄ duo sunt ad iugū. & fm̄ hoc cōpo-
nitur byugus vel byugis a bis & iugum. & cor. penul.
Bitanx cis. fe. ge. i. libra statera a bis & lāx q̄si h̄is duas lā
Bilbio bis. in bilbo bis vide. **Ces.**
Bilbo. a bibo bis deriuatur bilbo vel bilbio bis verbum
neu. i. sonitum facere.
Bilibris. a bis & libra cōponit̄ h̄ & hec bilibris & hoc bre. i.
duarū librarū pondus vel mensura fm̄ Du. & pdu. li si-
cut libra. **Versus** differential. **Pro** centū libris nolo ca-
rere libris. **Apoca. 6.** **Bilibris** tritici denario vno. **Pap.**
vero dicit q̄ bilibris est sextarius bis assumptus.
Bilinguis. a bis & lingua cōponit̄ h̄ & hec bilinguis & hoc
bilingue. sicut a tris & lingua dicit̄ trilinguis que. q̄ duas